en costas procesales a la parte demandada reconviniente 
al pagar la cantidad de Tres Millones Setecientos 
Veintiún Mil Doscientos Sesenta y tres Bolívares con 
Setenta  y Ocho céntimos (Bs. 3.721.263,78), cuando 
lo correcto debió ser, se condena a la parte demandada 
a pagar a la actora la suma de Tres Mil Setecientos 
Veintiuno con Veintiséis Céntimos (Bs. 3.721.26)” 
(Juzgado Superior Segundo en lo Civil, Mercantil y 
del Tránsito de la Circunscripción Judicial del estado 
Mérida, 2014: Exp. No. 02697, párr. 43).

“(…) a los fines de garantizar la seguridad jurídica 
de las partes y su derecho constitucional a la defensa